

DODATOK č. 1 k ZMLUVE O DIELO č: TS/6/0014

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších zmien a doplnkov.

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

Názov a sídlo:

Štatutárny orgán:

Osoby oprávnené na rokovanie
s objednávateľom

vo veciach technických:

IČO:

DIČ:

IČ DPH

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Registrácia:

Rozhlas a televízia Slovenska

Mlynská dolina, 845 45 Bratislava

Václav Mika, generálny riaditeľ

Juraj Holdoš, poverený vedením OZČ RTVS

Marek Marhula, vedúci tímu PO STV

Ing. Štefan Palačka, zástupca ved. OZČ RTVS 47232480

47232480

2023169973

SK2023169973

XXX

XXX

Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Po, vložka číslo:
1922/B

A

Zhotoviteľ:

Názov a sídlo:

V zastúpení:

Osoby oprávnené na rokovanie
s objednávateľom

vo veciach zmluvných:

(na základe plnej moci)

vo veciach technických:

IČO:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Registrácia:

Siemens s.r.o.

Lamačská cesta 3/A, 841 04 Bratislava

Ing. Vladimír Slezák, konateľ a CEO

Anna Campón Alonso, konateľ a CFO

Ing. Rastislav Mihalík, technický vedúci divízie BT

Ing. Ladislav Kotun, ekonomický vedúci divízie BT

Vladimír Slámka, vedúci servisného oddelenia FS

31 349 307

SK2020295244

XXX

XXX

Obchodný register Okresného súdu BA I,
Oddiel: Sro, Vložka č.: 4964/B
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Vzhľadom na potrebu upraviť zmeny rozsahu a ceny za dielo sa zmluvné strany dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 1 k ZMLUVE O DIELO č: TS/6/0014 uzavretej medzi zhotoviteľom a objednávatelom dňa 01.02.2006 (ďalej len „zmluva“).

I.

Predmet dodatku

1. Menia sa údaje zhotoviteľa podľa údajov zmluvných strán uvedených v tomto dodatku.

2. Pôvodné znenie článku III. zmluvy sa nahrádza nasledovným:

„3.1 Miestom plnenia tejto zmluvy je objekt Rozhlasu a televízie Slovenska, o.z. Slovenská televízia.

3.1.1 Vlastníkom budovy je: Rozhlas a televízia Slovenska, , Mlynská dolina, 845 45 Bratislava.“

3. Pôvodné znenie článku IV. zmluvy sa nahrádza nasledovným:

4.1. Celková cena za dielo v rozsahu čl. I. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán, v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. a jeho vykonávacej vyhlášky, a je vo výške

12 451,45 EUR bez DPH.

Celková cena za dielo je bez príslušnej dane z pridanej hodnoty. Celková cena pozostáva z nasledujúcich položiek:

4.1.1. z ceny za vykonanie jednej ročnej kontroly (Odbornej prehliadky a odbornej skúšky), ktorá predstavuje sumu **5 686,65 EUR (bez DPH).**

4.1.2. z ceny za vykonanie troch štvrtročných kontrol, ktorá predstavuje sumu **5 715,84 EUR (bez DPH)**, t.j. za jednu štvrtročnú kontrolu **1 905,28 EUR (bez DPH).**

4.1.3. z ceny za vykonanie ôsmich mesačných kontrol, ktorá predstavuje sumu **1 048,96 EUR (bez DPH)**, t.j. za jednu mesačnú kontrolu **131,12 EUR (bez DPH)**

4.2. V prípade vzniku prác navyše, vzniku zmeny podkladov ovplyvňujúcich cenu za dielo dohodnutú v tejto zmluve resp. jej prílohách, musia byť predmetné práce, ich rozsah a cena upravené v dodatku k tejto zmluve.

4. Znenie článku V., bod 5.4 zmluvy sa nahrádza nasledovným:

5.4 Zhotoviteľ bude vystavovať faktúry v EUR.

Znenie článku V. , bod 5.6 sa nahrádza nasledovným:

5.6 Zmluvné strany sa dohodli na 30 dňovej lehote splatnosti, ktorá začína plynúť dňom vystavenia faktúry.

Znenie článku VIII., bod 8.2 sa nahrádza nasledovným:

8.2 Oprava porúch vykonaných na základe vyzvania užívateľa EPS je fakturovaná jednotnou sadzbou 26,56 EUR za každú odpracovanú hodinu jedného servisného technika, uvedenú v protokole o oprave. Dopravné náklady budú fakturované vo výške 0,40 EUR za kilometer.

5. Bod 11.1 v čl. XI zmluvy sa nahrádza nasledovným:

„11. 1 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s plnením zmluvy z viny zhotoviteľa v zmysle časového harmonogramu, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% za každý deň omeškania, maximálne však 15% z hodnoty omeškanej časti diela. Celková maximálna výška všetkých zmluvných pokút, na ktorú môže objednávateľovi vzniknúť nárok nepresiahne v žiadnom prípade sumu 1100 EUR.“

6. Bod 11.2. v čl. XI zmluvy sa nahrádza nasledovným:

„11.2 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad omeškania objednávateľa s úhradou jednotlivých faktúr na úroku z omeškania vo výške 0,03 % z fakturovanej sumy, za každý deň omeškania. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť úrok z omeškania na základe faktúry zhotoviteľa. Zaplatením úroku z omeškania nie je dotknutý nárok zhotoviteľa na náhradu škody.

7. Prílohy Zmluvy o dielo sa nahrádzajú nasledovnými prílohami:

„Príloha č. 1 Upravená špecifikácia zariadenia a cenová kalkulácia

Príloha č. 2 Všeobecné dodacie podmienky spoločnosti Siemens s.r.o. zo dňa 01.10.2011“

II.

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy neupravené v tomto dodatku ostávajú nedotknuté.
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v CRZ.
3. Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Zmluvné strany ho uzavreli po vzájomnom prerokovaní, nie v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok.
4. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch origináloch, každá zo zmluvných strán obdrží po dva vyhotovenia.

V Bratislave dňa: _____

V Bratislave dňa: _____

Václav Mika
generálny riaditeľ RTVS

Ing. Rastislav Míhalík
Technický vedúci divízie BT
Siemens s.r.o.

Ing. Ladislav Kotun
Ekonomický vedúci divízie BT
Siemens s.r.o.

ŠPECIFIKÁCIA ZARIADENIA A CENOVÁ KALKULÁCIA

Objekt: RTVS, Mlynská dolina

Technológia EPS

Ročná kontrola - Vyhláška MV SR č.726/2002 Z.z., §15, ods.2, písm.d)						
Por.	Názov	Typ	Celko	Cena/ks	Cena celkom	Poznámka
1.	Ústredňa	GF 24	5	308,70 €	1 543,50 €	
2.	Ústredňa	FC 2040	1	308,70 €	308,70 €	
3.	Dymový hlásič	MS6	644	4,48 €	2 885,12 €	
4.	Opticko - dymový hlásič	FDO 221	103	4,48 €	461,44 €	
5.	Tlačidlový hlásič	AT 3	75	1,83 €	137,25 €	
6.	Tlačidlový hlásič	FDM 223	8	1,83 €	14,64 €	
7.	Riadiaci I/O člen	FDCIO	75	4,48 €	336,00 €	
CELKOM:					5 686,65 € bez DPH	

Štvrťročná kontrola - Vyhláška MV SR č.726/2002 Z.z., §15, ods.2, písm.c)						
Por.	Názov	Typ	Celko	Cena/ks	Cena celkom	Poznámka
1.	Ústredňa	GF24	5	118,00 €	590,00 €	
2.	Ústredňa	FC2040	1	118,00 €	118,00 €	
3.	Dymový hlásič	MS6	644	1,40 €	901,60 €	
4.	Opticko - dymový hlásič	FDO 221	103	1,40 €	144,20 €	
5.	Tlačidlový hlásič	AT 3	75	0,56 €	42,00 €	
6.	Tlačidlový hlásič	FDM 223	8	0,56 €	4,48 €	
7.	Riadiaci I/O člen	FDCIO	75	1,40 €	105,00 €	
CELKOM:					1 905,28 € bez DPH	

Ročný servis celkovo - Vyhláška MV SR č.726/2002 Z.z., §15, písm. b), c), d)					
1	Ročná kontrola		1	5 686,65 €	5 686,65 € bez DPH
2	Štvrťročná kontrola		3	1 905,28 €	5 715,84 € bez DPH
3	Mesačná kontrola		8	131,12 €	1 048,96 € bez DPH
Ročné náklady celkom					12 451,45 € bez DPH